
 

 
Ripartizione  

del Personale 

 Palazzo Murena 

 Piazza dell’Università  

 06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure selettive 

e Personale Docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2368 - 2045- 

Fax: + 39 075 585 5168 – Email: 

ufficio.concorsi@unipg.it 

 

 

 

Università degli Studi di Perugia 

 

 

 

 

 

Il Rettore 

 

 

 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Perugia, emanato con D.R. n. 

889 del 28.5.2012 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 30.6.2003, n. 196; 

VISTA la Legge 106/2004; 

VISTO il D.P.R. 3.5.2006, n. 252; 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010, in particolare l’art. 18; 

VISTO il D.M. 4.8.2011, n. 344 relativo ai “Criteri per la disciplina, da parte 

degli Atenei, della valutazione dei ricercatori a tempo determinato, in 

possesso dell’abilitazione scientifica nazionale, ai fini della chiamata nel ruolo 

di professore associato”; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori 

ai sensi degli artt. 18 e 24 della legge 240/2010, approvato ed emanato con 

D.R. n. 2334 del 23.12.2011 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il D.L. 9.2.2012, n. 5, convertito con modificazioni dalla L. 4.4.2012, 

n. 35;  

VISTO il D.Lgs. 29.3.2012, n. 49; 

VISTO il D.M. 30.10.2015, n. 855 “Rideterminazione dei macrosettori e dei 

settori concorsuali”; 

VISTO il D.M. 1.9.2016, n. 662 “definizione della tabella di corrispondenza 

tra posizioni accademiche italiane ed estere” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTA la L. 11.12.2016 n. 232; 

VISTA la nota Ministeriale n. 8414 del 11.7.2017 (acquisita al prot. n. 51141 

del 12.7.2017) recante “Dipartimenti di Eccellenza – Specificazione delle 

modalità di attribuzione dei punteggi e dei criteri di valutazione e indicazioni 

operative agli Atenei per la presentazione delle domande” con la quale, tra 

l’altro, sono state fornite alle Università le linee guida per la redazione dei 

progetti di sviluppo dipartimentale; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 5.10.2017 con cui sono 

stati approvati i progetti presentati dai Dipartimenti volti a concorrere al 

finanziamento “Dipartimenti di Eccellenza”, tra cui il progetto del Dipartimento 

di Ingegneria Civile ed Ambientale; 

CONSIDERATO che il Dipartimento di Ingegneria Civile ed Ambientale di 

questo Ateneo è rientrato tra i 180 dipartimenti di eccellenza ammessi a 

finanziamento dal MIUR per il quinquennio 2018-2022; 

VISTO il D.D.G. n. 45 del 7.3.2018, con il quale, tra l’altro, è stato assegnato 

al Dipartimento di Ingegneria Civile ed Ambientale il relativo finanziamento 

ministeriale; 

VISTO il D.R. n. 615 del 14.5.2018;  

VISTO l’estratto della delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria 

Civile ed Ambientale del 12.12.2018, acquisito al Prot. n. 100037 del 

 

D.R. n. 1151 

 
 

Oggetto: 
 
 
 

 

 

Procedura 

selettiva per la 

copertura di n. 

1 posto di 

Professore 

universitario – 

seconda fascia 

– da coprire 

mediante 

chiamata ai 

sensi dell’art. 

18, comma 4, 

della Legge 

240/2010 – 

S.C. 08/C1 – 

S.S.D. 

ICAR/10  

Dipartimento 

di Ingegneria 

Civile ed 

Ambientale di 

questo Ateneo 

– a valere sul 

finanziamento 

“Dipartimenti 

di Eccellenza”  

 

Approvazione 

atti 



 

 
Ripartizione  

del Personale 

 Palazzo Murena 

 Piazza dell’Università  

 06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure selettive 

e Personale Docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2368 - 2045- 

Fax: + 39 075 585 5168 – Email: 

ufficio.concorsi@unipg.it 

 

13.12.2018, con cui è stata approvata la copertura di un posto di professore di 

II fascia mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 4, della Legge 

240/2010 e del Regolamento d’Ateneo per la chiamata dei professori ai sensi 

degli artt. 18 e 24 della L. 240/2010, per il SC 08/C1 – SSD ICAR/10, con i 

dettagli ivi specificati; 

VISTO il D.R. n. 66 del 16.01.2019 pubblicato all’Albo on-line dell’Ateneo in 

data 5.02.2019 (avviso pubblicato in G.U. – IV serie speciale n. 10 del 

5.02.2019) con cui è stata indetta la procedura di selezione per la copertura di 

n. 1 posto di Professore universitario – II fascia – da coprire mediante 

chiamata ai sensi dell’art. 18 – comma 4 - della Legge 240/2010 – S.C. 08/C1 

– Design e Progettazione Tecnologica dell’Architettura – S.S.D. ICAR/10 – 

Architettura Tecnica – per le esigenze del Dipartimento di Ingegneria Civile ed 

Ambientale di questo Ateneo; 

VISTO il D.R. n. 458 del 20.03.2019 con cui è stata nominata la Commissione 

giudicatrice della procedura di selezione sopracitata, designata con Decreto 

del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Civile ed Ambientale n. 15/2019 

del 18.03.2019, ratificato dal Consiglio del Dipartimento stesso in data 

20.3.2019; 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione di valutazione della procedura di 

selezione di cui trattasi, pervenuti in data 22.05.2019, prot. n. 56884; 

VERIFICATA la regolarità della procedura in oggetto; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della procedura di selezione per la copertura di 

n. 1 posto di Professore Universitario – seconda fascia – S.C. 08/C1 – 

Design e Progettazione Tecnologica dell’Architettura – S.S.D. ICAR/10 

– Architettura Tecnica – per le esigenze del Dipartimento di 

Ingegneria Civile ed Ambientale di questo Ateneo, da coprire mediante 

chiamata ai sensi dell’art. 18 della Legge 30.12.2010, n. 240, riservata a 

candidati che nell’ultimo triennio non hanno prestato servizio, o non sono stati 

titolari di assegni di ricerca ovvero iscritti a corsi universitari nell’Università 

degli Studi di Perugia, ai sensi dell’art. 18, comma 4 della Legge 240/2010, a 

valere sul finanziamento “Dipartimenti di Eccellenza”.  

 

Art. 2) E’ approvata la seguente graduatoria di merito della procedura di 

selezione di cui all'art. 1) del presente decreto, sotto condizione 

dell'accertamento dei requisiti prescritti per l'ammissione alla procedura di 

selezione medesima: 

 

 

POSIZIONE NOMINATIVO VALUTAZIONE  

COMPLESSIVA 

1 MOCHI GIOVANNI OTTIMA 

2 ROSSO FEDERICA ACCETTABILE 

 

Art. 3) Il candidato maggiormente qualificato a svolgere le funzioni didattiche e 

scientifiche della procedura di selezione di cui all'art. 1) del presente decreto, 

risulta essere: MOCHI Giovanni, con una valutazione complessiva OTTIMA. 

 

Il presente decreto verrà pubblicato all'Albo on-line di questa Università e sul 

sito Web dell'Ateneo. 

 

 

 



 

 
Ripartizione  

del Personale 

 Palazzo Murena 

 Piazza dell’Università  

 06123 Perugia 

Area: Programmazione. Procedure selettive 

e Personale Docente 

Ufficio: Concorsi 

Tel: + 39 075 585 2368 - 2045- 

Fax: + 39 075 585 5168 – Email: 

ufficio.concorsi@unipg.it 

 

 

Dell'avvenuta pubblicazione è dato avviso nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – 4^ Serie Speciale. Dalla data di pubblicazione di detto 

avviso nella Gazzetta Ufficiale decorre il termine per eventuali impugnative (nel 

termine di 60 giorni al Giudice Amministrativo e nel termine di 120 giorni al 

Presidente della Repubblica). 

 

Perugia, 28.05.2019 

 

Il Rettore 

f.to Prof. Franco Moriconi 

 

 

 

 

 
f.to IL DIRETTORE GENERALE: 

……………………………………………….. 
 

f.to IL DIRIGENTE:………………… 

 

f.to Il Resp. dell’Area: ….………. 
 

f.to Il Resp. dell’Ufficio:………... 

 

Resp. del procedimento: ..... 
 

Trasmesso per la firma il:…….. 

 
 


